[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 07.05.2018 г.                                                      №  256-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района

 от 31.12.2015г. № 461-п

Руководствуясь Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, регламентирующим вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющим правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Пучежского муниципального района от 16.11.2015г № 410-п,

постановляю:

1. Внести в паспорт  муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района»,  утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2015 № 461-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского городского поселения  «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», следующие изменения:

1.1 Раздел 9 «Объем ресурсного обеспечения» паспорта программы читать в новой редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2016 год – 11139,4 тыс. руб.в т.ч. средства областного бюджета 3100 т.р.

2017 год – 21689,471  тыс. руб. в т.ч. средства областного бюджета 8552,743 т.р.

2018 год – 10761,166  тыс. руб.

2019 год – 8768,0  тыс. руб.

2020 год – 7442,7 тыс. руб.

1.2 Главу 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

 читать в новой редакции:
	Наименование подпрограммы
	Объем ресурсного обеспечения программы

         тыс.руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. «Ремонт и содержание дорог общего пользования  территории Пучежского городского поселения»

в т.ч. средства областного бюджета
	8842,507

3100,0
	21689,471

8552,743
	10277,266
	8768,000
	7442,700

	2.«Ремонт придомовых территорий многоквартирных жилых домов Пучежского городского поселения»
	1885,993
	0,00
	0,00
	0,00

	3.«Повышение безопасности дорожного движения   Пучежского городского поселения»
	410,9
	634,300

	483,900
	477,200
	492,100

	ИТОГО:
	11139,4
	22323,771
	10761,166
	9245,200
	7934,800

1.3 Раздел 4 «Мероприятия и ресурсное обеспечение» паспорта  подпрограммы «Ремонт и содержание дорог общего пользования  территории Пучежского городского поселения» читать в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам

	2016 тыс.руб.
	2017 тыс.руб.
	2018 тыс.руб.
	2019 тыс.руб.
	2020 тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Зимнее содержание автодорог:

 - очистка от снега дорог и тротуаров;

- россыпь ПГМ)
	Подрядные организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту и содержанию автодорог.

	Средства муниципального дорожного фонда Пучежского городского поселения
	1933,6
	1933,7
	2100,0
	2184,0
	2271,4

	2
	Летнее содержание автодорог:

-восстановление кюветов дорог;

-профилирование грунтовых дорог, дорог со щебеночным покрытием;

-восстановление кюветов дорог;

-грейдирование дорог;

- планировка и подсыпка дорог;

-скашивание травы, вырубка кустарника, обрезка деревьев на обочинах дорог и в местах установки дорожных знаков;

-сбор и вывоз грунта и сметание с проезжей части дорог;

-полив проезжей части дорог и тротуаров.

	1933,6
	1933,6
	2224,4
	2184,0
	2271,3

	3
	Ямочный ремонт автодорог общего пользования местного значения на территории Пучежского городского поселения.
	Подрядные организации –

	770,0
	1000,0
	819,0
	1000,0
	1000,0

	4
	Ремонт автодороги Пучежского городского поселения по ул. Тельмана.
	победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту  автодорог.

	773,307

	5
	Ремонт автодорог Пучежского городского поселения по ул. Грибоедова, ул. Мичурина, ул. Маяковского, проезд 4-й безымянный, ул. Горького, ул. Заводская

	2143,78

	6
	Ремонт автодорог Пучежского городского поселения по ул. 30 лет Победы, Крупской, Чехова, Суворова-Кутузова, пер 1-й Первомайский

	4826,0

	7
	Софинансирование на ремонт автодороги  по ул. Советская Пучежского городского поселения

Средства дорожного фонда Ивановской области

	84,67655

1608,8535
	23.79861

	8
	Софинансирование на ремонт автодороги по ул. Ленина Пучежского городского поселения.

Средства дорожного фонда Ивановской области

	95,86711

1821,47414
	33,53024

	9
	Софинансирование на ремонт автодороги по ул. 1-я Производственная Пучежского городского поселения

	50,589

	10
	Софинансирование на ремонт автодороги по ул. Кирова Пучежского городского поселения

	24,81859

	11
	Софинансирование на ремонт автодороги по 30 лет Победы Пучежского городского поселения

	25,15856

	12
	Софинансирование на ремонт автодороги по Заводская Пучежского городского поселения

Средства дорожного фонда Ивановской области

	41,30717

784,83618

	13
	Софинансирование на ремонт автодороги по Юрьевецкая Пучежского городского поселения

Средства дорожного фонда Ивановской области

	41,30717

784,83618

	14
	Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (ремонт сопряжения моста через реку Родинка по ул. Заводская в г. Пучеже Ивановской области (противоаварийные мероприятия))

	164,0
	187,0

	15
	Средства дорожного фонда Ивановской области: Ремонт сопряжения моста через реку Родинка по ул. Заводская в г. Пучеж Ивановской области (противоаварийные мероприятия)

	3100.0
	3552,7

	16
	Ремонт тротуаров на территории Пучежского городского поселения:

 ул. Юрьевецкая,  Ленина, Заводская, Шевченко.
	Подрядные организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту тротуаров

	1693,6

	17
	Ремонт тротуаров на территории Пучежского городского поселения: Летний парк, устройство пешеходного перехода на мосту через р. Родинка

	3944,911

	18
	Ремонт тротуаров на территории Пучежского городского поселения.

	1500,0
	900,0

	19
	Обследование моста через реку Родинка по ул. Заводская в г. Пучеж Ивановской области  (проектные работы)

	140,0

	20
	Строительный контроль по ремонту сопряжения моста через реку Родинка по ул. Заводская в г. Пучеж Ивановской области (противоаварийные мероприятия)

	28,0
	37,0

	21
	Проведение экспертизы проектной документации

	70,0

	22
	Выполнение работ по осуществлению строительного контроля

	80,0

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в соответствии с Уставом Пучежского городского поселения.

Глава Пучежского муниципального района
Н.Ф.Ершов